j/ ==

__Sainte ;/.’1 / GeneVié‘\,/lsee COMPTE RENDU
/

DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL
DU JEUDI 23 OCTOBRE 2025

Mairie
CR20251023

Le jeudi 23 octobre 2025 & 20 heures 38 minutes, les membres du Conseil Municipal se sont réunis a
la Mairie sous la présidence de Monsieur Daniel Vereecke, Maire.

Etaient présents :

M. Vereecke, Maire, M. Hautot, Mme Marin (arrivée a 21h04), M. Krauzé¢, Mme Barbier, Mme
Ribeiro-Rego, adjoints au Maire, M. Falampin, Mme Kapusta, Mme Masson, M. Boulin, M. Potiron,
M. Chatin, Mme Cedolin, M. Doré, Mme Labarre, conseillers municipaux.

Etaient absents et représentés :

M. Carraro (pouvoir a M. Krauzé)

M. Le Guienne (pouvoir & M. Potiron)

M. Vergalli (pouvoir a M. Vereecke)

Mme Vergalli (pouvoir & M. Hautot)

Mme Mascomere (pouvoir 8 Mme Cedolin)

Etaient absents et excusés :
M. Agnes, M. Rémond, Mme Ziegler.

dok ok

Le quorum étant atteint, la séance est ouverte a 20 heures 38 minutes.

M. Gérard Chatin est élu secrétaire de séance.

fokok

Ordre du jour

- Approbation du procés-verbal de la séance du 11 septembre 2025.
- Décisions du Maire prises dans le cadre de ses délégations (Article L.2122-22 du code général des
collectivités territoriales).

fance et jeunesse

1) Accueil périscolaire, extrascolaire et restauration scolaire - Délégation de service public - ILEP -
Rapport d’activités et Compte de résultat 2024.

2) Accueil périscolaire, extrascolaire et restauration scolaire - Délégation de service public - ILEP -
Approbation du budget prévisionnel 2026.

3) Projet Classe Sans-Cartable - Année 2025-2026.

‘ommunales

4) Décision Modificative n°2 au Budget 2025.
5) Tarification sociale des cantines scolaires et convention avec I’Etat.
6) Avenant a la convention Actes entre le représentant de 1’Etat et la commune de Sainte Geneviéve.



7) Syndicat d’Energie de I’Oise - Rapport d’ Activités 2024.

8) Approbation du contrat de location d’un panneau lumineux.

9) Délimitation de propriété des personnes publiques - La Croix - Parcelles section AN n°82 et n°40.
10) Approbation du rapport annuel de la SPL ADTO SAO pour I’année 2024.

La séance sera retransmise en directe sur la page Facebook de la Commune.

fok ok

= Le conseil municipal approuve a I’unanimité soit 20 voix dont S pouvoirs, le procés-verbal de la
séance du 11 septembre 2025.

DECISIONS DU MAIRE PRISES DANS LE CADRE DE SES DELEGATIONS

Monsieur le Maire expose :

Par délibération du 17 juillet 2020, le Conseil Municipal a autorisé M. le Maire ou son suppléant en
cas d’empéchement, a prendre toute décision concernant la préparation, la passation, I'exécution et le
réglement des marchés de travaux, de fournitures ou de services (y compris la maitrise d’ceuvre) et des
accords-cadres d'un montant inférieur ou égal a 200 000 € hors taxes, ainsi que toute décision
concernant leurs avenants n’entrainant pas une augmentation de plus de 5 % du montant du marché,
lorsque les crédits sont inscrits au budget.

Le conseil municipal prend acte des décisions ci-apres :

BUDGET GENERAL

Bitiments et voirie :

- Acquisition de nouvelles illuminations de Noél pour les rues communales, a la société SAS
DECOLUM, sise 3 rue du Finissage, 55310 TROUVILLE-EN-BARROIS, pour un montant de
3 397.20 € TTC. Lettre de commande signée le 15 septembre 2025.

- Commande de bulbes pour le fleurissement communal, & ’entreprise VERVER EXPORT,
sise Hasselaarsweg 30, 1704 DX HEERHUGOWAARD (PAYS BAS), pour un montant de
2414.50 € TTC. Lettre de commande signée le 15 septembre 2025.

- Achat de matériel pour les espaces verts, a la société JCD MOOCULTURE, sise 140 avenue
du Général Leclerc, 95480 PIERRELAYE, pour un montant de 1360.00 € TTC. Lettre de
commande signée le 18 septembre 2025.

- Fourniture de plantes pour le fleurissement hivernal, a la société AMAZONIENNE ET FILS,
sise 14 rue de Laboissiére, 60730 SAINTE-GENEVIEVE, pour un montant de 2 531.00 € TTC.
Lettre de commande signée le 18 septembre 2025.

- Renouvellement du contrat annuel pour la DSN (Déclaration Sociale Nominative), avec
PADICO, sise 5 rue Jean Monnet, 60000 BEAUVAIS, pour un montant de 1 054.80 € TTC. Lettre
de commande signée le 18 septembre 2025.

- Installation d’un cible RJ45 pour le modulaire I’école Camille Claudel, par ’entreprise ETS
BOUVET PATRICK, sise 7 rue de la Mare, 60730 NOVILLERS, pour un montant de 1 463.83 €
TTC. Lettre de commande signée le 29 septembre 2025.



- Aménagement d’un columbarium et jardin du souvenir au cimetiére, par la SOCIETE
GRANIMOND, sise 4 rue de la Nied, 57730 LACHAMBRE, pour un montant de 18 238.80 €
TTC. Lettre de commande signée le 30 septembre 2025.

- Installation de deux radiateurs pour le local associatif au 29 rue de Laboissiére, par
I’entreprise ETS BOUVET PATRICK, sise 7 rue de la Mare, 60730 NOVILLERS, pour un
montant de 2 215.50 € TTC. Lettre de commande signée 01 octobre 2025.

- Installation d’un ballon d’eau chaude au centre de loisirs, par I’entreprise THELLE
PLOMBERIE, sise 3 rue du Temple de la Raison, 60570 MORTEFONTAINE-EN-THELLE, pour
un montant de 2 558.80 € TTC. Lettre de commande signée le 01 octobre 2025.

- Construction d’un mur de cléture au 29 rue de Laboissiére, par I’entreprise VEXIN
BATIMENT, sise 6 chemin du Vernon, 95450 VIGNY, pour un montant de 20 275.50 € TTC.
Lettre de commande signée le 08 octobre 2025.

- Travaux de couverture pour I’appentis du 29 rue de Laboissiére, par Pentreprise LA
CHARPENTOISE, sise 16 rue de Méru, 60730 SAINTE-GENEVIEVE, pour un montant de
4 242.36 € TTC. Lettre de commande signée le 15 octobre 2025.

- Réalisation d’une tranchée pour aménagement électrique du portail au centre technique
municipal, par I’entreprise PEREZ TP, sise 829 rue de Saint-Arnoult, 60430 WARLUIS, pour
un montant de 1 964.40 € TTC. Lettre de commande signée le 17 octobre 2025.

- Travaux de revétement des enrobés de I’accés au garage du centre technique municipal, par
I’entreprise PEREZ TP, sise 829 rue de Saint-Arnoult, 60430 WARLUIS, pour un montant de
3 456.00 € TTC. Lettre de commande signée le 17 octobre 2025.

- Aménagement d’une plateforme du colombarium, par I’entreprise THERY TP, sise 12/14 rue
de Beauvais, 60390 AUTEUIL, pour un montant de 6 770.16 € TTC. Lettre de commande signée
le 17 octobre 2025.

Accusé de réception de la Préfecture de I’Oise, le 24 octobre 2025.

FOMR
Délibération n°1
1) ENFANCE ET JEUNESSE - ACCUEIL PERISCOLAIRE, EXTRASCOLAIRE ET

RESTAURATION SCOLAIRE - DELEGATI’ON DE SERVICE PUBLIC - ILEP -
RAPPORT D’ACTIVITES ET COMPTE DE RESULTAT 2024.

Monsieur le Maire donne la parole ¢ Madame Deliancourt pour exposer le rapport d’activités 2024
et le compte de résultat 2024 a l’ensemble du Conseil Municipal.

Pour rappel :
La commune a délégué a 'ILEP I’organisation des accueils péri et extrascolaires, les séjours de courte

durée, le service de restauration scolaire avec la pause méridienne. Cette délégation a été renouvelé
pour la période allant du 1° septembre 2024 au 31 aofit 2028.

Comme le prévoit I’article L.1411-3 du code général des collectivités territoires, un rapport annuel
doit étre établi sur le prix et la qualité du service délégué.

En effet, aux termes de cet article, le délégataire d’un service public doit produire chaque année, a
I’autorité délégante, un rapport comportant notamment les comptes retragant la totalité des opérations

3



afférentes a la délégation de service public pour I’année précédente et le Conseil municipal doit
prendre acte de ce rapport.

FINANCEMENT :

Résumé budgétaire

Budget 2024 Réel2024 | Variation Commentaires
Golters 1035200€ 1119300€ BI00C  [agrertondeseficls
Repas BITEME 1564T6.29¢€ 151029¢ Augmentalion des elfectds (e larf evaeaton 2l o par s epis 4 Edpenls

inchant ] Eémantdioet 1 émartioval

Econcnie fetes par lenbauche degprentis o dos postes pemnente/acatere
S5 LA AC ononie fales par lerbauhe dapreis s o R dceleres, pit

CHARGES PRINCIPALES B coltézs i
1 DO00E J000¢ 110000€ comeunasts d2 commeres st ks vacaaes) o perdisent

re surkes aate s mid

césspila

Sorties 107000€ 881100¢ -1843,00€
Frais de gestion 6833,00€ 56833,00€ 000€ §40% dubudeet chorgss
Budget 2024) Réel 2024 | Variation Commentaires
Familles mac 307997,8€ 0768C gt ek
CAF {PS) 70016,00€ 98394.0€ BIBOC  lvemeatationdey eifectls s prae o g alemos e restavelion
forrement dux bawres éefies 22 ot pessege de iz G2 02
CAF (AG) umme | momor | suyge [Ummeesiemitailammp itk tat
20,65 € de [heure
RECETTES PRINCIPALES| CAF Bonus Terie) HHENC 5 30600€ l« fﬂ.ﬂ,ﬁ l~\f'lc ‘»:Inl nj’r:-r.rd wddreticened mansired vt ok e
Géducton ce la suvention commure.
Plan mercredi 9807,00€ 980000€  |[Fanmarcrefis e énatpns e budp 01
. “i“"“"" WHME | WWINC e e ks s pieis
Commune 46511431 € 284676,00€ -180438,31€

La participation des usagers atteint 307 997,28 €, alors qu’elle était de 277 271 € en 2023.

1l est a noter une participation en baisse de la commune de Sainte Geneviéve a hauteur de 284 676 €
pour 2024 alors qu’elle était de 362 900,06 € en 2023. Cette baisse est lice notamment a des produits
exceptionnels (régularisation CAF + prise en charge du temps de restauration+ plan mercredis+
Bonus Territoire).

Le rapport financier de I’ILEP a été envoyé a l’ensemble des Conseillers Municipaux et a présenter
lors du Conseil du Municipal.

Le Conseil Municipal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles L. 1411-3 et 1611-4 et
suivants,

Considérant le rapport annuel financier sur la délégation de service public de ’'ILEP présenté,



Considérant le rapport d’activités, la synthése des indicateurs et I’enquéte de satisfaction menée sur
la délégation de service public de 'ILEP,

Apres en avoir délibéré, a I’unanimité (20 voix dont 5 pouvoirs) :

* APPROUVE le rapport annuel financier de la délégation de service public de I'ILEP pour I’année
2024.

= APPROUVE le rapport d’activités, la synthése des indicateurs et I’enquéte de satisfaction de la
délégation de service public de I'ILEP pour I’année 2024.

» AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant habilité a signer ladite délibération et tout
document y afférent.

Accusé de réception de la Préfecture de I’Oise, le 24 octobre 2025.
FOXR
Délibération n°2
2) ENFANCE ET JEUNESSE - ACCUEIL PERISCOLAIRE, EXTRASCOLAIRE ET

RESTAURATION SCOLAIRE - ’DELEGATION DE SERVICE PUBLIC - ILEP -
APPROBATION DU BUDGET PREVISIONNEL 2026.

Monsieur le Maire expose :

Depuis le ler septembre 2024, le contrat de gestion de 1’accueil périscolaire et de loisirs ainsi que le
service de la restauration scolaire a été renouvelée avec 1’association ILEP jusqu’au 31 aofit 2028.

Le budget prévisionnel 2026 proposé par ’'ILEP intégre une progression des dépenses afin de tenir
compte des éléments suivants :

- des effectifs réels de I’année 2025 et de leur influence sur les effectifs d’encadrement,

- de la revalorisation des salaires des contrats d’engagements éducatifs (vacataires sur les vacances)
en application du décret 2024-1151 de la branche ECLAT — IDCC 1518 (convention de
I’animation),

- de larevalorisation des salaires au ler janvier 2026 en application de 1’avenant n°208 de la branche
ECLAT - IDCC 1518 (convention de I’animation),

- de la suppression du financement du temps de restauration en aide complémentaire par la CAF.

- delavolonté de la collectivité de garder comme prestataire restauration la société¢ CONVIVIO avec
un repas comprenant 4 composantes (dont 1 élément bio et 1 local)

Avec la prise en compte de ces modifications, le montant du budget prévisionnel annuel pour 2026
sera fixé a 950 542,83 €, et la participation communale a 439 758,91 € (soit 36 646,58 € par mois).

Le budget prévisionnel 2026 se décompose ainsi de la fagon suivante :



Budget 2025 | Budget 2026 | Variation Commentaires

Goiters 1153000¢ 127s000¢ 80000€ Augmentation des tarifs de 163 conformement & 12 vanation surunan 6z
Repas 16354600¢ 45045 € 1088445 € [lindice des prix 2 l2 consommation {canting] « Augmentation des effectifs
Augmentation des valeurs o8 points (V1 passe de 715¢ 3 1 53¢ etV2 66134
CHARGES Personnel 600826,00€ 619052,00€ 1826006 [3831€]/ augmenation ds salaires des vatataves omenton colletng] |
PRICIPALES 3jout des primas de nuitée
Transports 10000,00€ 20000,00€ 000€
Sorties 11790,00¢€ 1300000¢€ 121000€ \
frais de gestion 1112400€ 13638,00€ 1534,00€
TOTAL CHARGES 917837,00€ 950542,00€ 270500€
Q
Budget 2025 | Budget 2026 |  Variation Commentaires
Familles 315631,00€ 319262,00€ 3631,00¢ Augmentation des effectfs mas baisse des moyernnes familes
CAF (PS) 105764,16€ 109759,00¢ JOMGAE  |Augmentation des effectis
RECETTES La CAF ne subventionne plus en aide compiémentaire e teeps du midi
PRICPALES CAF(AC) 2660700¢€ BO6N0E S L PO
CAF (Bonus Territoire)l ~ 49217,00€ 49207,00¢ 0,00¢ feures exstantes
Commune 415817,00€ 439759,00¢€ 2942,00€ a1 (07 la swhvention commune était d2 431 283€
TOTAL RECETTES 917831,00€ 950542,00€ 0705,00€
AIDE ASP (repas & 1 €) 36396,00€ 43435,00€ 1039,00€

Le Conseil Municipal,
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles L. 1611-4 et suivants,

Vu le Code de la Commande Publique et notamment les articles L1411-1, L. 3135-1, L. 3135-2 et R.
3135-1aR.3135-9,

Vu le contrat de délégation de service public signé avec I’ILEP le 07 aott 2024 relatif a la gestion de
’accueil périscolaire et au service de la restauration scolaire,

Considérant la présentation du budget prévisionnel 2026 proposé par I'ILEP,

Considérant que pour la période du ler janvier 2026 au 31 décembre 2026 le montant du budget
prévisionnel s’éléve a 950 542,83 €,

Considérant que la participation communale pour 1’année 2026 (du ler janvier au 31 décembre)
s’établirait alors a 439 758,91 € (soit 36 646,58 € par mois),

Apreés en avoir délibéré, a I’unanimité (20 voix dont 5 pouvoirs) :



® ACCEPTE le budget prévisionnel des services de 1’accueil péri et extrascolaire, du service de
restauration scolaire pour la période du 1° janvier 2026 au 31 décembre 2026, d’un montant de
950542,83 €.

= DIT que la participation de la commune d’un montant 439 758,91 € sera inscrite au budget de
I’exercice 2026 et que son réglement interviendra mensuellement (soit 36 646,58 € par mois) sur
présentation de factures établies par le prestataire.

= DIT que les dépenses et recettes seront imputées au budget de la commune - Exercice 2026.

= APPROUVE I’avenant n°2 au contrat de Délégation de Service Public de I’accueil périscolaire, de
’accueil de loisirs sans hébergement et de la restauration scolaire annexé a la présente délibération.

= AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant habilité a signer ladite délibération et tout
document y afférent y compris ’avenant n°2.

Accusé de réception de la Préfecture de I’Oise, le 24 octobre 2025.
R
Délibération n°3

3) ENFANCE ET JEUNESSE - PROJET CLASSE SANS-CARTABLE - ANNEE 2025-2026.

Madame Ribeiro-Rego, adjointe au Maire, expose :

Chaque année les écoles Camille Claudel et Roger Pauchet effectuent un séjour en extérieur avec les
classes de CM2.

Pour I’année 2025-2026, a la demande de I’inspection académique, 1’équipe pédagogique réitére un
projet en remplacement du séjour. Il s’agit d’une classe dite « sans cartable » sur le théme «
I’ Astronomie, sous la volte céleste » (I’année derniére, il s’agissait du théme Renaissance et des
grandes inventions). Ce projet se compose d’interventions au sein des écoles (une journée avec atelier
sur le systéme solaire, une journée avec atelier sur la Lune et le planétarium et une journée fusée a eau)
et d’une sortie au musée de I’Air et de I’espace du Bourget. Il concerne trois classes soit 71 éléves.

Le cofit estimatif global du voyage est fixé a 13 660,40 € (avec 683 euros de garantie annulation).

La participation des familles et de la Commune proposée est la suivante :

Désignation Montant
Famille 20 € soit 71*¥20 = 1420 €
Commune 12 240,40 €
Montant total du séjour 13 660,40€

En fonction des actions réalisées par les éléves et I’APEEPM, il pourra éventuellement étre ajouter
plusieurs participations qui viendront diminuer la participation de la commune.

Le Conseil Municipal,
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Considérant le projet d’une classe dite « sans cartable » sur le théme de « I’ Astronomie, sous la vofite
céleste » dont le cofit s’éléve a 13 660,40 € pour 71 éleves avec garantie annulation,



Considérant la participation par famille est de 20 €,

Considérant qu’en fonction des actions réalisées par les éléves il pourra éventuellement étre ajouter
une participation qui viendra diminuer la participation de famille. En outre, il pourra éventuellement
étre aussi ajouter une participation de I’APEEPM qui viendra diminuer la participation de la commune,
Considérant le reste a solder du projet classe Sans Cartable,

Considérant la possibilité pour les familles de régler en deux fois,

Aprés en avoir délibéré, a I’unanimité (20 voix dont 5 pouvoirs) :

= DIT que la participation par famille sera de 20 € par enfant et sera pergue par la Commune.

= DIT que les éventuelles participations financiéres proposées par ’APEEPM par enfant et la

participation de la Coopérative scolaire seront versées directement au prestataire organisateur du
voyage.

= FIXE le montant de la participation de la Commune aprés déduction des participations a 12 240,40 €.

» PRECISE que les familles pourront régler le montant en deux fois.
= DIT que la dépense sera imputée au budget 2026 de la commune.

= AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant habilité a signer la présente délibération et tout
document y afférent.

Accusé de réception de la Préfecture de I’Oise, le 24 octobre 2025.

SOR
Délibération n°4

4) FINANCES COMMUNALES - DECISION MODIFICATIVE N°2 AU BUDGET 2025.

Madame Marin, adjoint au Maire, expose .

Pour information, dans le cadre de la fongibilité des crédits, une Décision modificatif n°1 a eu lieu
en juillet dernier afin de transférer des crédits d’études (art.2031) en travaux (art 2158) suite a une
erreur d’inscription dans I’opération 051 Espaces Verts.

En complément et afin d’ajuster les prévisions budgétaires de 1’exercice 2025, il est proposé
d’approuver la décision modificative n° 2 suivante :

Section investissement \ Recettes :

Chapitre| Libellé chapitre Article Libellé Montant Observations
13 Subventions 1321 Opération 2021003 | + 343 448 € | Recettes supplémentaires
d’investissement Construction - DRAC +302777€
Médiathéque travaux de
construction de la
médiathéque
- DRAC +40671
acquisition  livres
médiathéque
Montant Total de recettes supplémentaires + 343 448.00 €
Budget total recettes de d’investissement 3562 929.00 €

8




Section Investissement \ Dépenses :

Chapitre

| Compte

| Libellé

| Montant

| Observations

Opération 2023002 : Voie douce LABOISSIERE-SAINTE-GENEVIEVE

20 2031 Frais d’Etudes + 8 000 € Prise en charge par la
commune des frais de
maitrise d’ceuvre dans le
cadre des futurs travaux
de la voie douce

Opération 070 : GROSSES REPARATIONS SCOLAIRES

21 21312 Batiments scolaires +37 000 € Travaux isolation Claudel
+ Installation visiophone
Pauchet + Changement
lavabos des maternelles

Opération 071 : Grosses réparation / Batiments communaux

21 21318 Autres batiments - 25500€ Economie réalisée par

publics rapport aux programmes
de travaux envisagés

Opération 072 : TRAVAUX EGLISE ’

21 21318 Autres batiments +20 000 € Changement du systéme

publics de chauffage

Opération 2021001 : Aménagement de Salles Associatives

21 21351 Batiments publics - 20000€ Economie réalisée par
rapport aux programmes
de travaux envisagés

Opération 020 : SECURITE ROUTES & TROTTOIRS

21 2152 Installations de + 7000 € Travaux supplémentaires

voirie en voirie.

Opération 014 : TELEPHONIE & INFORMATIQUE & SITE INTERNET

21 21838 Autre matériel +2500 € Acquisition un ordinateur

informatique ST+ imprimante PM et
ST+ double écran PM et
Bibliothéque.

Opération 082 : MATERIEL SCOLAIRE

21 21841 Matériel de bureau - 4000€ Economie réalisée par

et mobilier rapport aux acquisitions
scolaires réalisées

Opération 2011005 : AMENAGEMENT D'UNE BIBLIOTHEQUE

21 2188 Autres +40 671 € Acquisition livres pour
médiathéques

Opération 2015002 : RUE DU PLACEAU - Aménagements

23 2313 Constructions - 25000€ Economie réalisée par
rapport Décompte
Général Définitif (DGD)

Opération 2021003 : Construction d'une Médiatheque

23 2313 Constructions +302 777 € Travaux médiathéque

Montant Total des dépenses supplémentaires

+ 343 448,00 €

Budget total dépenses d’Investissement

3562 929.00 €

9




*kk

Le Conseil Municipal,

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment 1’article L 1612-11,

Vu la délibération n°20250407D du conseil municipal en date du 07 avril 2025 approuvant le budget
primitif de I’exercice 2025,

Considérant la nécessité de procéder a divers ajustements budgétaires,

Apres en avoir délibéré, a ’unanimité (20 voix dont 5 pouvoirs) :

= APPROUVE les virements et inscriptions des crédits présentés ci- dessus.

= ADOPTE la présente décision modificative n°2 au budget de la commune - Exercice 2025.

B AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant habilité & signer la présente délibération et
’ensemble des actes correspondants.

Accusé de réception de la Préfecture de I’Oise, le 24 octobre 2025.
O
Délibération n°5

5) FINANCES COMMUNALES - TARIFICATION SOCIALE DES CANTINES SCOLAIRES
ET CONVENTION AVEC I’ETAT.

Madame Marin, adjointe au Maire, expose :

Par rappel, dans le cadre du plan pauvreté, il a été mis en place en 2022 la cantine a 1 € dont I’objectif
est de garantir aux familles en difficulté des repas équilibrés pour leurs enfants en milieu scolaire.

Une aide financiére est accordée aux communes rurales qui instaurent une grille tarifaire comportant
au moins 3 tranches, dont la plus basse est au tarif maximal d’un euro, pour les cantines des écoles
élémentaires, et des écoles maternelles.

Le montant de I’aide de I’Etat est porté a 3 € par repas servi et facturé a 1 euro ou moins aux familles.

L’aide est versée aux communes & deux conditions :

- La grille tarifaire de restauration scolaire doit prévoir au moins trois tranches, calculées selon les
revenus des familles (Quotient familial).

- La tranche la plus basse de cette tarification ne doit pas dépasser un euro par repas.

Il est important de noter que ce dispositif ne s’applique pas au mercredi et pendant les vacances

scolaires. Dés lors, le tarif de cantine pour le mercredi et pendant les vacances scolaires reste de 3,93€

pour tous.

La convention arrivant a son terme au 31 décembre 2025 (2023-2025), il convient d’autoriser monsieur
le Maire a renouveler cette convention jusqu’au 31 décembre 2027.

Remarque : I’Etat a changé la durée de la convention et maintenant la porte a 24 mois au lieu de 36
mois.

10



Le Conseil Municipal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment 1’article L 2121-29,

Vu le décret n° 2006-753 du 29 juin 2006 relatif au prix de la restauration scolaire pour les éléves de
I’enseignement public précisant que les prix de la restauration scolaire fournie aux éléves des écoles
maternelles, élémentaires, des colléges et des lycées de ’enseignement public sont fixés par la

collectivité territoriale qui en a la charge,

Vu le décret n° 2021-126 du 6 février 2021 relatif au soutien de certaines cantines scolaires dans le
cadre du plan de relance,

Vu la délibération n°20221018 C du 18 octobre 2022 approuvant la mise en place du dispositif et la
signature de la convention.

Considérant qu’il convient de garantir a tous les enfants 1’acces au restaurant scolaire et de favoriser
la mixité sociale,

Considérant la nécessité de renouveler cette convention,

Monsieur le Maire propose I’application d’une tarification sociale, a trois tranches, selon le quotient
familial de la CAF, comme suite :

 Coefficient familial  Tarif  Montant
04 1000 € Tarif 1 1.00 €
1001 € 2 2000 € Tarif 2 3.93€
2001 €+ Tarif 3 3.98€

Apres en avoir délibéré, a I’unanimité (20 voix dont 5 pouvoirs) :

» DECIDE de fixer 2 la tarification sociale 4 trois tranches selon le tableau ci-dessus.

® DIT que cette tarification sociale est applicable & compter du 1* janvier 2026 pour la durée de la
convention (jusqu’a ce qu’une nouvelle délibération vienne modifier la tarification), hors mercredi

et vacances scolaires.

= AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant habilité a signer la présente délibération et tous
les documents afférents au dossier y compris la convention avec les services de I’Etat.

Accusé de réception de la Préfecture de I’Oise, le 24 octobre 2025.
R
Délibération n°6

6) FINANCES COMMUNALES - AVENANT A LA CONVENTION ACTES ENTRE LE
REPRESENTANT DE L’ETAT ET LA COMMUNE DE SAINTE-GENEVIEVE.

Madame Marin, adjointe au Maire, expose :

Le dispositif « @CTES » (Aide au Contrdle de 1égalité¢ dématérialisé) permet la télétransmission des
actes soumis au controle de 1égalité.

11



Possible depuis 2006, ce contrle de 1égalité dématérialisé offre aux collectivités territoriales une
opportunité de modernisation et de simplification en mettant a leur disposition un outil simple, fiable,
efficace, rapide, qui permet de réduire les cotits (photocopies, affranchissement et déplacement) tout
en s'inscrivant dans une démarche de développement durable.

La transmission des actes par voie électronique sécurisée est un dispositif essentiel qui permet
également de rationaliser I’organisation du service, garantissant ainsi une plus grande efficacité de
I’administration.

Depuis 2011, la commune de Sainte Geneviéve transmet I’ensemble de ses documents via ce dispositif.
Or, apres échange avec les services de la préfecture, il s’aveére que la télétransmission des actes
budgétaires n’apparait pas administrativement dans la convention méme si la solution informatique le
permet et dans la pratique I’ensemble des budgets passent via ce dispositif pour la transmission en

préfecture.

En I’espece, il s’agit par la présente de régulariser administrativement la pratique.

Le Conseil Municipal,

Vu la loi n° 2004-809 du 13 aoiit 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ;

Vu le décret n° 2005-324 du 7 avril 2005 relatif a la transmission par voie électronique des actes des
collectivités territoriales soumis au contrdle de 1égalité et modifiant la partie réglementaire du code

général des collectivités territoriales ;

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L 2131-1, L 3131-1et L
4141-1;

Considérant que dans le cadre du développement de I’administration €lectronique, I’Etat s’est engagé
dans un projet dénommé @CTES qui pose les principes de la dématérialisation des actes soumis au
contrdle de 1égalité.

Considérant que la collectivité qui choisit d’effectuer par voie électronique la transmission de tout ou
partie des actes soumis au controle de 1égalité signe avec le représentant de I’Etat une convention
comprenant la référence du dispositif homologué de télétransmission.

Considérant qu’une convention a été signée le 31 décembre 2008.

Il est donc proposé au Conseil Municipal de valider ’avenant & la convention entre I’Etat et la
Commune afin de transmettre les actes budgétaires.

Apres en avoir délibéré, a I’unanimité (20 voix dont 5 pouvoirs) :

» DECIDE de procéder a la télétransmission des actes au contrdle de légalité, y compris les actes
budgétaires.

B APPROUVE ’avenant n°1 en annexe.

= AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant habilité a signer tous les documents afférents
au dossier y compris la convention avec les services de I’Etat.

Accusé de réception de la Préfecture de I’Oise, le 24 octobre 2025.

LR

12



Délibération n°7

7) AFFAIRES GENERALES - SYNDICAT D’ENERGIE DE L’OISE - RAPPORT
D’ACTIVITES 2024.

Monsieur le Maire, expose :

Le Syndicat d’Energie de 1’Oise a adressé son rapport d’activités 2024.

Chiffres clés 2024
Q_ CHIFFRES CLES 2024

MEMBRES 2 TRAVAUX ‘@ MDE-EnR

DU SE60 /%~ RESEAUX =
BAT somiies it 35,87 ME do sovoue onchs 18 sies do produtic
11 £pci (o2 en 2024 330 chonsiers rboisis 80 i oo
£5 INSTANCES 7 don ECLAIRAGE G ACHAT
3 s o b L puBLIC <> D’ELECTRICITE
3. 15,7 ME ce rovcn 415 oshirens
" 124 chonsens i 7014 .0
2 ca 140 cu
9 o> BORNES DE

. RECHARGE 9 ACHAT

. : ser <> DE GAZ
~ CONCESSION 05 s ol
e
P s & [T — Ml e

Autorité Organisatrice de la Distribution d’Electricité, le SE60 regroupe 442 communes et 11
communautés de communes/d’agglomération. Propriétaire de 5 026 km de lignes HT moyenne tension,
4 777 km de lignes basse tension et 5 233 postes de transformation, le SE60 a confié la gestion et
I’exploitation du réseau 8 ENEDIS jusqu’en 2028.

ENEDIS exécute le service : acheminement de 1’électricité, entretien et développement des réseaux,
dépannage, reléve des compteurs.

Le SE60 contrdle : organisation du service public, respect des obligations du concessionnaire, gestion
des enveloppes financiéres issues du contrat, alerte réguliére sur les risques de dégradation du service.

Poursuivant son action d’amélioration du réseau, le SE60 a engagé 304 opérations en 2024, dont 15,7
millions d’euros consacrés a 1’éclairage public et 35,87 millions d’euros a des opérations de
renforcements et sécurisations du réseau lancés.

Le Syndicat d’Electricité de I’Oise a développé fortement son activité de pose de bornes de recharges
électrique avec 163 bornes en service, sur 104 communes et 205 charges par jour.

Le site Internet www.se60.fr fournit des informations techniques, des documents a télécharger, des
actualités sur la vie du SE60.

Le Conseil municipal,
Vu le Code général des collectivités territoriales notamment 1’article L. 5211-39,

Considérant 1’obligation du Syndicat d’Energie du département de 1’Oise de présenter un rapport
d’activités annuel aux communes adhérentes,

13



Apreés en avoir délibéré, a ’'unanimité (20 voix dont 5 pouvoirs) :

= PREND ACTE ET APPROUVE le rapport annuel d’activités de 1’exercice 2024 du Syndicat
d’Energie du Département de I’Oise (SE60).

= AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant habilité a signer la présente délibération et a
prendre toutes les mesures nécessaires a I’exécution de la présente délibération.

Accusé de réception de la Préfecture de I’Oise, le 24 octobre 2025.
FOXR
Délibération n°8

8) AFFAIRES GENERALES - APPROBATION DU CONTRAT DE LOCATION D’UN
PANNEAU LUMINEUX.

Monsieur Hautot, premier adjoint, expose :

Lors du dernier Conseil Municipal, il a été réalisé un point d’information sur la procédure d’acquisition
du panneau lumineux sans vote.

Pour rappel du contexte :

Initialement le panneau devait étre inclus dans le marché de mobilier urbain. Or, apres le lancement de
la consultation les opérateurs économiques nous ont alertés sur leurs difficultés a équilibrer le contrat
au regard du niveau d’investissement demandé. En effet, la commune souhaite un panneau double face.

Deés lors, le panneau a été retiré du marché de mobilier urbain et une réflexion a été lancée entre la
location ou I’achat. Aprés présentation des avantages et des inconvénients lors du dernier Conseil
Municipal, la location est plus intéressante pour les raisons suivantes :

- Maintenance préventive et curative a la charge du propriétaire.
- Changement intégrale tous les 7 ans.

- Ligne téléphonique incluse.

- Hébergement et licence compris pour [’utilisation du logiciel.
- Installation et formation pendant la durée du contrat.

- Dépose et évacuation en fin de vie.

Comparaison

ACHAT LOCATION

Faible loyer

Colt d'inv:
Garqnﬂe e 'ongue
Changement dy
Panneau tous les 7 ans

Ugne téléphonique
incluse I

Coit de maintenance

Durée de garantie
limitée

14



Tableau d’aide analytique sur 7 ans

Ligne Hebergement Depose | Cout global
SOLUTION Matériel + Cout de la maintenance annuelle téléphone u"n:r evacuation | pour7ans
nm + licence |
Achat | [nstailation * TUwe | Zeme | Svwe | Geme | Seme | Geme | Tewe Four 7 anz Pour T ams Enfinde |
2formations = annéd | ammee = 2nsee | aasee | amoee  saver ansee e
| | | | i | 1 [ !
| SMARTLIGHT 28339 { o | o 0 | 0 | 1995 1995 | 1995 5 20€x12x7 | 390€x7 | 1650 ‘ 40384 €
| | i | | =1680 | 2730 | !

Location

En formule Matériel» | Ligne Hébergement | Cout global pour |
M installation + | maintenance préventive et curative totale pendant 7 ans FMOD | téléphonique sheemce | compris 7ans: |
s) | | F F ! N b | P
> fermaitone comprise cmpris i
Location Pure | 2 formations | v v | 32770€
| | |

DUREE : 84 mois, panneau double face
et changement la 7eme année

Logiciel et application incluse

Logiciel et application : Dumbopass ° -« Utilisation simplissime en 3 étapes :

EESEEER : création et enrichi: de la bibliothé
Multitude de formats ccentés Pre e des messages ion de texte, d'images, affiches, vidées et de fichiers :
<+ Les textes simples - Création via Dumbopass (environ 200 exemples de messages pré-enregistrés
< Les fichiers Word, PPT, PDF... - Fichier complet en provenance d'une source extérieure (pdf, jpg. PPT, word, MP2)
Les images JPG, PNG... - Pagesweb: - Flux RSS
4 Les vidéos MP, AVI... »= votre réseau social
«~ voire site Interne?
Widget : (météo, heure, date, alertes...)
Un format « sur-mesure » :le 125 x 175 em : Los morcredis
do la recyclorie
/ Document standard Word, Pdf, jpg...

Dimensions standards A3, A3....
| Les mercredis |
| do1a recycierio

Tronsfert simplissime R
15 | ZA Lo Lobreyores

Mercredi 15 Juin |
LZA Los Lobreyeres)

Rapport Hauteur/longueur =1,4
A4 ou A3 : Rapport Hauteur/longueur =1.4

Pour toutes ces raisons, il est proposé au Conseil Municipal le changement du panneau lumineux dans
le cadre d’un contrat de location pour une durée de 84 mois avec changement la 7™ année.

Le Conseil municipal,

Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu le code de la commande publique,

Considérant la nécessité de changement du panneau lumineux de la commune,
Considérant la comparaison entre 1’achat et la location,

Apres en avoir délibéré, a I’unanimité (20 voix dont 5 pouvoirs) :

= APPROUVE le remplacement du panneau lumineux dans le cadre d’un contrat de location sur une
durée de 84 mois.

= DIT que la dépense sera affectée au budget 2025 comme intégré lors du vote du budget primitif.

15



= AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant a signer 1’ensemble des pieces afférentes a ce
dossier.

= AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant habilité a signer la présente délibération et a
prendre toutes les mesures nécessaires a I’exécution de la présente délibération.

Accusé de réception de la Préfecture de I’Oise, le 24 octobre 2025.
FO®R
Délibération n°9

9) AFFAIRES GENERALES - DELIMITATION DE PROPRIETE DES PERSONNES
PUBLIQUES - LA CROIX - PARCELLES SECTION AN N°82 ET N°40.

Monsieur Krauzé, adjoint au Maire, expose :

A lademande de la Communauté de Communes Thelloise, le géométre expert David Fache a été chargé
de mettre en ceuvre une procédure de délimitation de la propriété des personnes publiques, en
I’occurrence la voirie communale nommée Rue de I’Epinette et Rue des Entreprises.

La commune de Sainte Geneviéve est concernée pour les parcelles AN n°82 et AN n°40.

Apres vérification et constat par I’adjoint a I’urbanisme, aucune anomalie n’a été remarquée suite a
I’implantation des bornes et clou d’arpentage.

I1 est donc proposé au Conseil Municipal d’autoriser monsieur le Maire ou son représentant habilité a

signer le procés-verbal de délimitation de la propriété des personnes publiques et de prendre I’arrété
en conséquence.

Le Conseil municipal,

Vu le Code Général de la Propriété des personnes Publiques, notamment ses articles L.2111-1et
L.2111-2,

Vu le Code général des collectivités territoriales notamment son article L.2122-22 relatif a la
délimitation des propriétés communales,

Considérant le procés-verbal concourant a la délimitation des propriétés des personnes publiques,

dressé par monsieur David FACHE, géométre expert du cabinet « ABSCISSE », en date du 22 juillet
2025,

Apres en avoir délibéré, a I’unanimité (20 voix dont 5 pouvoirs) :

= AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant habilité a signer le proces-verbal concourant a
la délimitation des propriétés des personnes publiques concernant les parcelles AN n°82 et AB n°40.

= AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant habilité & signer la présente délibération et a
prendre toutes les mesures nécessaires a I’exécution de la présente délibération.

Accusé de réception de la Préfecture de I’Oise, le 24 octobre 2025.

FOXR

16



Délibération n°10

10) AFFAIRES GENERALES - APPROBATION DU RAPPORT ANNUEL DE LA SPL ADTO
SAO POUR L’ANNEE 2024,

Monsieur le Maire, expose :

Le Société Publique Locale ADTO-SAO (Agence Départementale des Territoires de I’Oise — Société
d’Aménagement de I’Oise) a adressé son rapport d’activités 2024.

Pour rappel, la société est compétente dans les domaines suivants :

e Aménagement,
Alimentation en eau potable (études, travaux, rapports spéciaux, RPQS),
Assainissement (études, travaux, rapports spéciaux RPQS),

e Réseau d’eau pluviale,

e Voirie Réseaux divers,

e Batiment,

e Défense incendie,

e Vidéo-protection,

e Urbanisme.

Chiffres clés 2024

Chiffre d'affaires 2024 des différents secteurs d'activité

Secteur AMO / PSR Mandats Concessions Total
Batiment 415 964,25 482 931,93 898 896,18
Aménagemknt Général 5 500,00 431763,74 135 109,40 572373,14
VRD 127 300,00 127 300,00
Eau et Assainissement 160 350,00 1 500,00 161 850,00
Vidéoprotection 40 500,00 40500,00
RPQS 82 200,00 82 200,00
DSP 144 250,00 144 250,00
Autres 6 337,50 6 337,50
Total 982 401,75 916 195,67 135 109,40 2033 706,82

(RPQS = rapport sur le prix et la qualité du service)
Elle regroupe 487 communes et 90 communautés de communes/d’agglomération.

Au niveau des finances :

Le résultat net de I'exercice 2024 s'éleve a 77 517€

CHIFFRE D'AFFAIRES 3681597 €
PRODUITS EXPLOITATION 5828594 €
CHARGES EXPLOITATION 5787670€
BENEFICE / PERTE 77517 €
CAPITAUX PROPRES 3586268 €
SITUAITON DE TRESORERIE AU 31/12/2024 24467510

17



Perspectives 2025

Début 2025, la chambre régionale des comptes a produit son rapport définitif sur le contréle portant
sur les exercices 2018 a 2023. Ce rapport, globalement positif, a fait ressortir la nécessité de clarifier
les statuts et spécifiquement I’objet social et de procéder a 1’élaboration d’un plan d’affaires.

Pour mener cette réflexion stratégique, des groupes de travail composés d’élus volontaires, de salariés
et de prestataires financiers auront pour objectif de mettre en cohérence les attentes des actionnaires et
les moyens et contraintes de la société, dans le cadre d’un objet social clarifié.

Ces réflexions aboutiront en fin d’année a la présentation d’un projet de statuts et d’un plan d’affaires.
Au niveau opérationnel, I’année 2025 sera nécessairement impactée par les politiques publiques en
maticre de financement et par les élections 2026 qui vont nécessairement ralentir, voire suspendre les

projets des actionnaires. Un contrdle strict des charges sera exerce.

Le site Internet https://www.adto-sao.com/ fournit des informations techniques, des documents a
télécharger, des actualités sur la vie de la structure.

Le Conseil municipal,
Vu le Code général des collectivités territoriales notamment I’article D.1524-7,

Considérant I’obligation de I’ADTO-SAO de présenter un rapport d’activités annuel aux communes
adhérentes,

Apreés en avoir délibéré, a I’unanimité (20 voix dont 5 pouvoirs) :

= PREND ACTE ET APPROUVE le rapport annuel d’activités de 1’exercice 2024 de 1’ Agence
Départementale des Territoires de 1’Oise — Société d’ Aménagement de 1’Oise (ADTO-SAO).

= DONNE quitus au représentant de la Collectivité pour I’année 2024.

= AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant habilité a signer la présente délibération et a
prendre toutes les mesures nécessaires a I’exécution de la présente délibération.

Accusé de réception de la Préfecture de I’Oise, le 24 octobre 2025.

RA LT

Questions groupe « Un Nouvel avenir pour Sainte-Geneviéeve » :

a) A ce jour, le conseil municipal n'a toujours pas €té officiellement informé du départ prochain de
notre actuel médecin généraliste. Cependant, le mardi 14 octobre dernier au soir, une annonce a
été publiée pour le recrutement d'un nouveau médecin sur notre commune.

Cette annonce de recrutement a-t-elle été établie en contact avec I'ARS ? Si oui, comment se fait-il
que le projet communal présenté dans cette annonce n'a jamais fait I'objet du moindre débat, ni méme
de la moindre délibération en conseil municipal ? Comment peut-on promettre la gratuité du cabinet,
un logement, de l'accompagnement administratif, voire que le médecin recruté soit salarié par la
commune sans qu'aucune délibération méme de principe puisse venir sécuriser ces promesses ? Quel
médecin souhaiterait s'installer dans notre commune en apprenant qu'aucune délibération du conseil
municipal ne garantit les conditions promises pour son accueil ?

18



Notre commune est identifiée en ZIP, Zone d'intervention Prioritaire, a ce titre, d'aprés I'ARS, le
médecin recruté pourrait bénéficier de 50 000 € d'aides a l'installation, 5 000 € par an pour valoriser
l'exercice coordonné, et une exonération fiscale dans le cadre des soins ambulatoires. Ces aides sont
connues de tous et de tous les médecins car elles sont publiées par I'ARS qui les garantit. C'est le
principe méme de l'incitation a I'installation des médecins. Nous proposons que le Conseil municipal
délibere sur ces points afin de ne pas grever les chances de notre commune de trouver un médecin
dans les meilleures conditions.

b) Par courrier en date du 17 Septembre dernier, nous vous demandions une rencontre avec I’EPFLO
afin d’éclaircir la situation au regard du terrain DENIS. Par courriel, en date du 18 septembre,
vous répondiez qu’il serait répondu a ce sujet lors de la réunion urbanisme du 30 septembre. Lors
de cette réunion, le sujet n’a pas été abordé, pas plus qu’a celle qui s’est tenue le 14 octobre, qu’en
est-il ?

ZOXR

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée a 22h25.

Affiché et publié par voie électronique, le 24 octobre 2025.

e

—~=Gérard CHATIN

19



